
Mellerud ett  samhälle 
för alla inte bara 

 några få.

Vänsterpartiet 
Mellerud



Vänsterpartiet i Mellerud
Vänsterpartiet har haft stora 
framgångar under den senaste 
 mandatperioden. Det handlar 
bland annat om ökade anslag till 
vård och till förlossningen. Det 

handlar om bidrag för 
glasögon och gratis 

medicin till barn. Det 
handlar om gra-
tis kollektiv trafik 
för unga under 
sommarlovet, ökat 

tandvårdsbidrag 
och höjt  studie- och 

barnbidrag. För att bara 

 nämna några av alla reformer vi 
drivit igenom. 
I Mellerud har vi drivit på 
för att Mellerud ska bli en 
 arbetsgivare som behandlar sin 
personal på ett bra sätt, erbjuder 
 vettiga  anställningar och har bra 
 arbetsförhållande. Vi har också 
fått igenom vårt förslag på en 
fritidsbank i kommunen. 

Nu börjar snart en ny mandat-
period. Här är något av allt det 
som vi kommer att arbeta för 
under de närmaste fyra åren. 

Mellerud fortsätter växa! 
Allmännyttan
Människor flyttar till Mellerud, det är en positiv utveckling. Det gör det 
också svårt att hitta en bostad. I december 2017 invigdes nya kvar-
teret Järven men vi behöver fler lägenheter! För Vänsterpartiet 
är det viktigt att bygga hyresrätter med  rimliga hyror som folk 
har råd med.
En stark  allmännytta är  avgörande för en   social bostads-
politik och för att klara bostads försörjningen. Vi vill att 
kommunen investerar i sina bostäder och ger folk bra hem 
till en hyra som är rimlig. Renoveringar får aldrig leda till att 
människor behöver lämna sina hem. 

Integration
De senaste åren har inneburit nya utmaningar för  Mellerud likväl som 
många andra kommuner. Mellerud har stått pall och klarat av att möta 



de människor som kommit och  varit på flykt. Kommunen har varit 
tvungen att tänka till kring skola, arbetsmarknads lösningar och boen-
de och vi har tillsammans klarat det. Vi behöver fortsätta arbete för en 
stark  integration, en välfungerande SFI undervisning, en  undervisning 
som kan hantera tvåspråkighet och en  socialtjänst som har bra verktyg 

för att hjälpa de som kommit hit att hitta rätt i  samhället.  

Stanna i Mellerud
Mellerud har fått fler nyinflyttade invånare, det är mycket 
 glädjande. En del av dem är nyanlända och en hel del är in-

flyttade från andra kommuner. Nu kommer utmaningen att få alla 
som vill att stanna. Då måste Mellerud vara en attraktiv plats att 
bo på, med bra samhällsservice, skola, vård och omsorg. 

Arbete och ekonomi
Mellerud ska bli en bättre arbetsgivare
Vänsterpartiet i Mellerud har tagit initiativet till att göra  Mellerud till 
en bättre arbetsgivare. Ett krav för att klara det är att ta bort de osäkra 
visstidsanställningar.  Tillsvidareanställningar med heltid ska vara norm 
och  deltid ska vara en möjlighet. Fasta  anställningar skapar trygghet och 
en möjlighet att planera såväl  vardagen som framtiden.

Sex timmar arbetsdag
Vänsterpartiet i Mellerud  kommer driva på för att  genomföra 
sex  timmars arbetsdag på prov inom vård- och omsorg. 
Vi vill på sikt  genomföra  reformen för alla anställda i 
 kommunen. Det här är en  generell arbetstids förkortning 
och inom  vården där man  arbetar längre pass  skulle det 
innebära färre arbetspass och mer tid för  återhämtning.
Arbetstidsförkortning innebär mer frihet för den enskil-
de, gör det lättare att få ihop vardagspusslet och bidrar 
till att göra arbetslivet  mänskligare när tiden för återhämtning ökar. 
 Arbetstidsförkortning är  också ett  viktigt sätt att  underlätta  rekryteringen 
av anställda i  yrkesgrupper där det idag råder brist på personal.



Ungdomsarbetslöshet
Mellerud kommun behöver göra satsningar för att aktivt arbetar för att 
komma tillrätta med ungdomsarbetslösheten och att ungdomar snabbt 
etablerar sig på arbetsmarkanden. Vänsterpartiet vill garantera alla ung-
domar från årkurs nio till årskurs tre på gymnasiet möjlighet till sommar 
jobb som ett steg. 
Vänsterpartiet vill också satsa två miljoner på att införa ett industritek-
niskt program på gymnasiet, en utbildning vi ser ger jobb. 

Satsa kommunens  överskottet på samhället
Vänsterpartiet anser att  kommunens resultat ska vara i 
 balans sett över en konjunktur cykel. Det är direkt stötande 
för  verksamheten om  överskottet inte kan förklaras och 
att  kommunen sitter på pengar vi kan använda till verk-
samhet. Att med rådande ränteläge  amortera utöver det 
som planerats är skadligt. Sparande innebär att tillväxten 
hämmas och det finns gott om goda idéer att satsa på. Att inte satsa på 
våra  verksamheter som behöver mer resurser när vi kan är att inte ta 
 verksamheternas behov på allvar. 

Barnomsorg och skola
Barnomsorg ska vara tillgänglig för alla
Vänsterpartiet vill garantera alla barnfamiljer 30 timmars  förskola. För 

att det ska vara ett verkligt alternativ vill vi  skapa en  inkomstprövad 
taxa som gör att alla verkligen har råd att låta sitt barn gå i för-
skolan. Vänsterpartiet vill också införa barn omsorg på obekväm-
arbetstid. Vi ser att  behoven ökat då många  föräldrar arbetar 

 oregel bunden  arbetstid inom bland annat  vården.

Ökad personaltäthet
Vänsterpartiet kommer fortsätta driva på för ökad personaltäthet i 
skolan.  Vi ser idag att barn och unga mår allt sämre, det måste vi 
ta på allvar. En högre närvaro av vuxna är viktigt. Vi behöver fler 

lärare men också fritidspedagoger, skolkurator och resurslärare som kan 
se och möta barn och unga i deras vardag. 



Nya lokaler till skolan
Vi ser ett nuvarande behov av nya lokaler till förskoleverksamheten och 
ett framtida ökat behov av nya lokaler för grundskolan. Barngrupperna 
som idag gör att vi bygger ut förskolans lokaler kommer inom en snar 
framtid börja grundskolan. Därför är det angeläget att redan nu börja 
planera för byggandet av en ny grundskola för att möte den framtida 
behovet av fler lokaler. 

Satsningen på de äldre leder fram till bygget av ett nytt  äldreboende 
på Ängenäs. Det glädjer oss och ger möjlighet till nytänkande 
 också  gällande Fagerlidshemmet och Bergs som är i behov av stora 
 upprustningar.

Omsorgen berör oss alla.
Antingen är vi själva äldre och är en del av äldreomsorgen, eller så 
kanske vi arbetar där, eller så  kommer vi i många fall förr eller senare 
att hamna där. För att få en jämlik äldreomsorg behöver kommunerna 
tillföras  tillräckliga resurser och arbetsvillkoren 
för äldreomsorgens personal  förbättras. Därför 
har  Vänsterpartiet drivit igenom en satsning 
på   två  miljarder kronor årligen för att stärka 
 bemanningen. Tack vare Vänsterpartiet har även 
de generella statsbidragen till  kommunsektorn ökats 
med tio vänstermiljarder årligen i  permanent stöd.

Starta familjecentral
Det är glädjande att bygget av Västerråda äntligen  påbörjas. Det 
 innebär att ny verk samhet kan  lokaliseras till torget.  Vänsterpartiet 
föreslår att en  Familjecentral lokaliseras till lokaler som nu blir tomma. 
 Vänsterpartiet vill se väl  utbyggda och trygga familjecentraler. På dessa 
familjecentraler ska alla  olika aktörer finnas på ett och samma ställe, 
oavsett om de har kommunen eller regionen som  huvudman. Det skapar 
smidigare och tryggare kontakter  mellan de offentliga aktörerna och 
 familjerna. 

Vård och omsorg



Kultur och fritid. 
Ekonomin ska inte vara ett hinder för ett aktivt liv
Vänsterpartiet vill göra kultur skolan gratis. Det är inte  föräldrarnas 
ekonomi som ska  avgöra om deras barn kan ägna sig åt kultur. 
Flera kommuner har redan  tagit steget och gjort kultursko-
lan gratis med goda resultat. Nu är det  Melleruds tur.

Vänsterpartiet har lagt förslaget att införa en fritidsbank 
och syftet med  den är att skapa  förutsättningar för alla barn- 
och unga att delta i idrott och  fritidsaktiviteter. Det ska inte 
vara ekonomin som hindrar dig från att spela fotboll, rida eller fiska 
 tillsammans med familj eller vänner. 

Ungdomsgård
Det arbete som görs på ungdomsgården Stinsen är väldigt viktigt. Vi ser 
med glädje på den  aktivitet som finns där och som finns hos Ungdoms-
rådet bland annat med Mellerud Pride. Vi kommer göra det vi kan för 
att stötta den  verksamheten och även utveckla ungdomsverksamheten 
utanför centralorten. 

Kollektivtrafik och resande
Hela regionen behöver mer  kollektivtrafik, så även  Mellerud. 
 Vänsterpartiet arbetar aktivt för ett utbyggande av järnvägen  mellan 
Trollhättan och Karlstad och för ökat antal turer på samma sträcka och 
till Göteborg. Vi är glada att Vänsterpartiet redan fått gehör för tågstopp 
på sträckan Trollhättan – Oslo. Det gör att vi kommer få 
stopp i två av grann samhällena, Bäckefors och  Brålanda. 
 Vänsterpartiet kommer göra det som  behövs för att 
 förverkliga de två tågstoppen. 

Billigare kollektivtrafik
Vänsterpartiet vill ha en  enklare och billigare  kollektivtrafik för att fler 
ska välja att resa kollektivt. Det ger bättre pendlingsmöjligheter och 



ett bättre klimat. För pensionärer vill Vänsterpartiet 
införa gratis resor med kollektivtrafiken och vi vill 
 återinföra ungdomsrabatten för unga upp till 25 år. 
Vi är också väldigt  glada att alla skol ungdomar får 
gratis sommar lovskort i år tackvare vår politik. 

Färdtjänsten ska också ta dig regionen runt. 
Färdtjänst bör likställas med  kollektivtrafiken. Idag är det  dyrare att åka 
färdtjänst än att åka kollektivt vilket göra att många som har  färdtjänst 
som enda  alternativ avstår helt från att resa, men ensamhet som följd. 
Servicen och priserna för att åka färdtjänst ska vara  jämnbördiga mellan  
med att åka kollektivt och vara lika i hela regionen.

När ungdomar i regionen denna sommar få gratis 
 periodkort för att åka  kollektivt utgår inte samma 
 service till de som har färdtjänst eftersom  färdtjänsten 
erbjuds av kommunen medan kollektiv trafiken är 

 regionens ansvar, där måste det ske ett samarbete. Det 
visar också på  svårigheten med att kollektiv trafiken res-

pektive färdtjänsten har olika  ansvariga. En  välfungerande färdtjänste 
är en  rättvisereform som är viktig. 

Nya cykelbanor
Det är kommunikationerna,  kvalitén i skolan och goda  bostäder som 
kommer att  avgöra  Melleruds framtid. Därför är det nödvändigt att 
fortsätta  utvecklingen av området vid järnvägsstationen. I praktiken 
används inte spårområdet i hela sin bredd och för att utvecklingen av de 
 östra delarna av tätorten ska lyckas krävs en säker övergång i anslutning 
till järnvägsstationen. 

Gatubelysning
Sedan länge har Vänsterpartiet krävt att gång- och cykelbanor i 
 kommunen ska förses med belysning. Inte minst för att öka tryggheten 
och för att göra Mellerud till en bättre kommun att bo i. 
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